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J.nr. 2024 - 3415 

Den 15. juni 2024 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 841 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 17. maj 2024. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Per Larsen (KF). 

Spørgsmål nr. 841 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren kommentere på artiklen ”Professorer er ikke i tvivl. Minkavlere risikerer at skulle betale 

erstatninger tilbage” bragt af Zetland den 13. maj 2024? Og herunder besvare om ministeren er enig i 

vurderingen om, at minkavlere kan risikere at skulle betale dele af deres erstatning tilbage?” 

Svar 

Som oplyst i min besvarelse af den 30. april 2024 af spørgsmål nr. 682 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- 

og Fødevareudvalg godkendte Europa-Kommissionen i april 2021, at værdien af minkskind fastsættes 

som 332,75 kr. per skind ved opgørelsen af tabt fremtidig indtjening i 2022-2030 i sager om erstatning 

til minkvirksomheder med egenproduktion af mink i 2020. Der er til brug for statsstøttegodkendelsen 

redegjort for, at værdien er fastsat på baggrund af historiske data i perioden 2010- 2019 fraregnet højeste 

og laveste værdi. Det fremgår også af min besvarelse, at Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 

på det foreliggende grundlag ikke har grund til at antage, at Kommissionen skulle finde anledning til at 

genoptage sin afgørelse om statsstøttegodkendelse og ændre sin vurdering af, at værdiansættelsen kan 

foretages på baggrund af historiske data.  

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i forbindelse med opjusteringen af skønnet over ud-

gifter været i dialog med Kommissionen om, at der forventes øgede udgifter, samt at et eventuelt behov 

for notificering af et øget budget vil blive vurderet, når der foreligger flere sager om nedlukningserstat-

ning, herunder principielle klagesager. Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har ikke på det 

foreliggende grundlag grund til at antage, at Kommissionen ikke vil godkende et højere budget, således 

at ordningerne kan udmøntes inden for rammerne af statsstøttegodkendelsen.  

 

Jeg henholder mig til vurderingerne fra ministeriet. 

 

Jacob Jensen  
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